КОМБИНИРОВАННОЕ УСТРОЙСТВО
BExCS110-05
Ex Combined Alarm Sounder & Beacon
Аварийное устройство комбинированное взрывобезопасное сирена-маяк
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExCS11005DPFDC012ABA1R/A
Тип изделия Тип рупора Версия Тип резьбы Материал заглушек Материал монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса Цвет линзы
BExCS11005 DPF DC012 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный
RAL3000 A Янтарный
DC024 B 2 x 1/2"NPT N Никелированная
латунь 2 A4 нержавеющая сталь 316 P1 Программируемая версия -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO S Специальный
– по запросу B Синий
DC048 C 2 x 3/4"NPT S Нержавеющая
сталь 3 A2 нержавеющая сталь 304
с теговым номером T1 Тропическая версия -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO C Прозрачный
AC115 D 2 x М25x1,5 4 A4 нержавеющая сталь 316
с теговым номером G Зеленый
AC230 E 1 x 1/2"NPT M Пурпурный
F 1 x 3/4"NPT R Красный
G 1 x M25x1,5 Y Желтый
* Для неиспользуемых
отверстий поставляется
заглушка М20
203,0162,0
365,0
14
5,
0
165,0
181,0
30,0 30,0
153,6
3×7 мм
Приборы серии BExCS110-05 представляют собой взрывобезопасные
комбинированные устройства, включающие в себя функции звукового и
светового сигнализатора, соответствующие требованиям Технического ре-
гламента Таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудова-
ния для работы во взрывоопасных средах».
Конструкция приборов позволяет подключение сети для одновремен-
ной работы сирены и маяка, а также отдельное подключение для незави-
симой работы. Комбинированные устройства предназначены для установ-
ки во взрывоопасных зонах промышленных предприятий и строительных
объектов с присутствием в атмосфере горючих газов. С помощью внутрен-
него переключателя можно выбрать один из 32 вариантов сигналов сире-
ны. Приборы могут быть укомплектованы сертифицированными заглуш-
ками и кабельными вводами в зависимости от типа подводимого кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• монтажная скоба из нержавеющей стали
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 4,0 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
1Ex d IIВ T4 Gb (от -50°C до +70°C)
Ex tb IIIС T110°C Db (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T125°C Db (от -50°C до +70°C)
• установка: зоны 1 и 2, 21 и 22
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий:
IP66/67 (в зависимости от устанавливаемых кабельных вводов)
СИРЕНА
• максимальное звуковое давление: 117 дБ(A) на 1 м
• номинальное звуковое давление: 110 дБ(A) +/- 3dB
• 32 варианта аварийных сигналов
• 3 ступени тревоги
• эффективная дальность: 100м на частоте 1кГц
• регулировка громкости

Ex Combined Alarm Sounder & Beacon
Аварийное устройство комбинированное взрывобезопасное сирена-маяк
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExCS110L2DPFDC024ABA1R/A
Тип изделия Тип рупора Версия Тип резьбы Материал заглушек Материал монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса Цвет линзы
BExCS110L2 DPF DC024 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный
RAL3000 A Янтарный
DC048 B 2 x 1/2"NPT N Никелированная
латунь 2 A4 нержавеющая сталь 316 P1 Программируемая версия -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO S Специальный
– по запросу B Синий
AC115 C 2 x 3/4"NPT S Нержавеющая
сталь 3 A2 нержавеющая сталь 304
с теговым номером T1 Тропическая версия -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO C Прозрачный
AC230 D 2 x М25x1,5 4 A4 нержавеющая сталь 316
с теговым номером G Зеленый
E 1 x 1/2"NPT M Пурпурный
F 1 x 3/4"NPT R Красный
G 1 x M25x1,5 Y Желтый
* Для неиспользуемых
отверстий поставляется
заглушка М20
203,0162,0
365,0
18
1,
0
14
5,
0
165,0
181,0
30,0 30,0
153,6
3×7 мм
Приборы серии BExCS110-L2 представляют собой взрывобезопасные
комбинированные устройства, включающие в себя функции звукового и
светового сигнализатора, соответствующие требованиям Технического ре-
гламента Таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудова-
ния для работы во взрывоопасных средах».
Конструкция приборов позволяет подключение сети для одновремен-
ной работы сирены и маяка, а также отдельное подключение для незави-
симой работы. Комбинированные устройства предназначены для установ-
ки во взрывоопасных зонах промышленных предприятий и строительных
объектов с присутствием в атмосфере горючих газов. С помощью внутрен-
него переключателя можно выбрать один из 32 вариантов сигналов сире-
ны. Приборы могут быть укомплектованы сертифицированными заглуш-
ками и кабельными вводами в зависимости от типа подводимого кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• монтажная скоба из нержавеющей стали
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 4,0 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
1Ex d IIВ T4 Gb (от -50°C до +70°C)
Ex tb IIIС T85°C Db (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T100°C Db (от -50°C до +70°C)
• установка: зоны 1 и 2, 21 и 22
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий:
IP66/67 (в зависимости от устанавливаемых кабельных вводов)
СИРЕНА
• максимальное звуковое давление: 117 дБ(A) на 1 м
• номинальное звуковое давление: 110 дБ(A) +/- 3dB
• 32 варианта аварийных сигналов
• 3 ступени тревоги
• эффективная дальность: 100м на частоте 1кГц
• автоматическая синхронизация с несколькими сиренами

Ex Combined Alarm Sounder & Beacon
Аварийное устройство комбинированное взрывобезопасное сирена-маяк
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: BExCS110L2DPRDC024ABA1R/A
Тип изделия Тип рупора Версия Тип резьбы Материал заглушек Материал монтажной скобы Сертификация Цвет корпуса Цвет линзы
BExCS110L2 DPR DC024 A 2 x М20х1,5 B Латунь 1 A2 нержавеющая сталь 304 A1 По умолчанию -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO R Красный
RAL3000 A Янтарный
DC048 B 2 x 1/2"NPT N Никелированная
латунь 2 A4 нержавеющая сталь 316 P1 Программируемая версия -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO S Специальный
– по запросу B Синий
AC115 C 2 x 3/4"NPT S Нержавеющая
сталь 3 A2 нержавеющая сталь 304
с теговым номером T1 Тропическая версия -
IECEx, ATEX, Ex EAC & INMETRO C Прозрачный
AC230 D 2 x М25x1,5 4 A4 нержавеющая сталь 316
с теговым номером G Зеленый
E 1 x 1/2"NPT M Пурпурный
F 1 x 3/4"NPT R Красный
G 1 x M25x1,5 Y Желтый
* Для неиспользуемых
отверстий поставляется
заглушка М20
136,790,5
296,7
12
2,
0
14
5,
0
165,0
30,0 30,0
153,6
3×7 мм
Приборы серии BExCS110-L2 представляют собой взрывобезопасные
комбинированные устройства, включающие в себя функции звукового и
светового сигнализатора, соответствующие требованиям Технического ре-
гламента Таможенного союза ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудова-
ния для работы во взрывоопасных средах».
Конструкция приборов позволяет подключение сети для одновремен-
ной работы сирены и маяка, а также отдельное подключение для незави-
симой работы. Комбинированные устройства предназначены для установ-
ки во взрывоопасных зонах промышленных предприятий и строительных
объектов с присутствием в атмосфере горючих газов. С помощью внутрен-
него переключателя можно выбрать один из 32 вариантов сигналов сире-
ны. Приборы могут быть укомплектованы сертифицированными заглуш-
ками и кабельными вводами в зависимости от типа подводимого кабеля.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• всенаправленный звуковой сигнал
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• монтажная скоба из нержавеющей стали
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 4,0 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
• маркировка взрывозащиты:
1Ex d IIВ T4 Gb (от -50°C до +70°C)
Ex tb IIIС T85°C Db (от -50°C до +55°C)
Ex tb IIIС T100°C Db (от -50°C до +70°C)
• установка: зоны 1 и 2, 21 и 22
• группа газовой смеси: IIC, IIB, IIA
• степень защиты от внешних воздействий:
IP66/67 (в зависимости от устанавливаемых кабельных вводов)
СИРЕНА
• максимальное звуковое давление: 117 дБ(A) на 1 м
• номинальное звуковое давление: 110 дБ(A) +/- 3dB
• 32 варианта аварийных сигналов
• 3 ступени тревоги
• эффективная дальность: 100м на частоте 1кГц
• автоматическая синхронизация с несколькими сиренами